

TEMA: VIDERE I ARBEJDSLIVET

af Birgitte Aabo,
journalist

Fra forsikringsansat til sexolog

Efter ti år i forsikringsbranchen trængte Line Bassøe til at beskæftige sig med noget andet. Det blev et skifte, hun stortrives med.

Q Teammøde igen-igen. Uge ud og ind. Efter ti år i forsikringsbranchen begyndte det at dræne Line Bassøe for alvor. Hun havde trang til kortere beslutningsveje, til at der skulle ske noget nyt. Svaret blev et liv som selvstændig sexolog og parterapeut.

"Jeg var meget glad for den del af mit forsikringsjob, der handlede om at tale med efterladte i forbindelse med dødsfaldsbetalinger. Det var, hvad man kalder svære samtaler med mennesker, der var meget påvirkede af sorg og økonomisk frustration - mennesker, der nogle gange græd undervejs. Men for mig var det ikke svært at tale med dem. Det var den del af mit arbejde, jeg syntes var mest interessant," fortæller den tidligere forsikringsfuldmægtig.

Kollegerne igennem årene i forskellige virksomheder i forsikringsbranchen var hun også glade for, og lønnen var god, men til sidst var det alt sammen ikke længere nok.

Spild af tid

"Min følelse omkring arbejdet var meget delt. Det blev enormt tungt for mig med alle de



Line Bassøe

teammøder. Jeg var træt af hver uge at høre de samme mennesker sige det samme på de møder, uden at det rigtig flyttede noget. Jeg skrev også til ledelsen på et tidspunkt, at jeg syntes, at det var spild af mange menneskers tid og arbejdskraft med alle de teammøder,

Kollegerne så det måske som en slags selvrealiseringsprojekt, som jeg ikke ville gøre alvor af at bruge karrieremæssigt, når det kom til stykket

at man måtte kunne organisere det bedre. Men jeg fik nu aldrig noget svar."

Gradvist blev Line Bassøe overbevist om, at hendes behov for hurtigere beslutningsveje kunne opfyldes ved at blive selvstændig. Hun havde også lyst til at bruge sine evner til at tale med mennesker til at gå mere i dybden og møde dem ansigt til ansigt i stedet for over telefonen, og hun fandt frem til, at parterapeut var det rigtige.

For at blive det, skulle man dengang først tage sexolog-uddannelsen, sammenlagt tre års uddannelse. Hun gennemførte uddannelserne med et vist overlap, samtidig med at hun passede sit job som forsikringsfuldmægtig på nedsat tid, 30 timer om ugen.

"Kollegerne så det måske som en slags selvrealiseringsprojekt, som jeg ikke ville gøre alvor af at bruge karrieremæssigt, når det kom til stykket. Men jeg var selv meget sikker på, at jeg ville skifte branche, så snart jeg var færdiguddannet."

Holdt på pengene

Springet ud i det selvstændige liv føltes ret markant:

"Jeg er alenemor til to børn og var vant til både høj løn og stort pensionstillæg, så det

føltes noget utrygt at stå uden nogle af delene. Der var heller ikke meget økonomisk buffer tilbage at tære på, efter at jeg både havde været på nedsat tid og betalt uddannelsen selv", fortæller den nu 44-årige sexolog og parterapeut, der blev selvstændig for syv år siden.

Selv om hun fik en flyvende start og på sin allerførste arbejdsdag som parterapeut fik henvendelser fra og aftaler med tre par, var hun meget forsigtig med at bruge penge i begyndelsen:

"Jeg levede spartansk og købte kun det aller-mest nødvendige. Det var jo ikke til at vide, hvordan næste måned så ud. Først efter flere år med en god omsætning, turde jeg begynde at bruge af pengene."

Forretningssans gør forskel

Line Bassøe oplevede, at hun ikke alene kunne bruge sine nye uddannelser og den erfaring, hun havde fra samtalerne i forbindelse med dødsfaldsudbetalinger, men også den forretningssans, hun havde med sig som en del af rygsækken fra forsikringsbranchen.

"Det er ikke alene vigtigt for mig at stille mig til rådighed og at hjælpe andre, det er også vigtigt for mig, at det er en god forretning. Og jeg kan mærke, at det gør en forskel i den branche, jeg er i nu, at jeg har forretningssans med mig fra tidligere. Eksempelvis kender jeg betydningen af en velfungerende hjemmeside og ved, hvordan sådan en skal sættes op og se ud," siger Line Bassøe, der lagde hårdt ud med at tilbyde klienter samtaler i hele tre klinikker.

Det viste sig dog, at to klinikker var det rigtige antal, så i dag har hun klinikker i Hellerup og Hillerød og har hyret telefonhjælp og ansat en terapeut. Udover mere almindelige terapiforløb har hun også mentorforløb, hvor hun coacher andre terapeuter, der vil være selvstændige, foruden forløb for ledere, der ønsker at få bedre relationer til medarbejdere og kunne håndtere konflikter. Desuden har hun faste opgaver som chefmentor, tilknyttet Joan Ørtings sexologuddannelse.

"Det kan godt være, at jeg på et tidspunkt må ansætte en terapeut mere, hvis der kommer endnu mere tryk på. Men ellers synes jeg, det har en rigtig god størrelse, som det er nu. Det er en stor tilfredsstillelse, at jeg har fået det til at køre godt. Og jeg elsker virkelig mit job."

